A 6ª TURMA RECURSAL DO RIO DE JANEIRO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, CONHECER E
DAR PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA REFORMAR A SENTENÇA DE MANEIRA A
JULGAR IMPROCEDENTE O PEDIDO DE DANOS MORAIS, BEM COMO AUTORIZAR O
RECORRENTE A COMPENSAR O VALOR DE R$ 7.393,78 (SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), DEPOSITADO PELA RECORRENTE NA CONTA
DA RECORRIDA [EVENTO 32, OUT8], QUANDO DO ACERTO DE CONTAS A TÍTULO DE DANO
MATERIAL, E PARA ESTABELECER QUE OS CONSECTÁRIOS LEGAIS DA CONDENAÇÃO
MATERIAL OBSERVEM O ÍNDICE DA TAXA REFERENCIAL DO ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS